Los Contratos de Obra Menor que excedan de la cuantía antes señalada, seguirán el 

procedimiento previsto en la Base- 46ª  de Ejecución.” 

2.- Igualmente, tienen la consideración de Contratos Menores (Excluidos los de Obras), 

aquellos que no excedan de Dieciocho Mil  Euros (18.000 €, I.V.A. no incluido)  (Art. 122 
LCSP). 

En la tramitación de este tipo de contratos se exigirán los siguientes requisitos: 

• Propuesta del órgano gestor e indicación de la empresa ó establecimiento suministrador o 
de servicios. 

• La Definición del  objeto del contrato;